
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 108 Registro Generale N. 37 Registro di Servizio 
Del 04/03/2020 Del 04/03/2020 

 

OGGETTO:  Controversia Comune di Tarsia – Società Faddim Srl + altri. 

Liquidazione fattura n. FATTPA 2_20 per incarico legale Avv. Giuseppe Lanzo  per 

attività stragiudiziale e parere. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 991 del 11/02/2020 con il quale si è proceduto 

alla nomina del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale 

e con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione 

degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

Premesso che con deliberazione della G.C. n.77 in data 18/07/2019, esecutiva, si conferiva 

incarico legale all’Avv. Giuseppe Lanzo, con Studio legale in Catanzaro, per la redazione di un 

parere, il supporto, la consulenza e l’assistenza in sede stragiudiziale nella controversia tra il 

Comune di Tarsia e la Società Faddim S.r.l + altri; 

Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 99 del 11/11/2019, esecutiva, con 

la quale è stato acquisito impegno di spesa di € 3.120,00, omnicomprensiva, con imputazione sul 

capitolo 1058 del  Bilancio di previsione esercizio 2019; 

Vista la fattura n. FATTPA 2_20 del 07/01/2020 emessa dall’Avv. Giuseppe Lanzo per 

attività stragiudiziale e parere di € 3.120,00,  acquisita al protocollo dell’Ente n. 75 in data  

07/01/2020; 

Acquisita l’autocertificazione in data 28/02/2020, prot. n . 1349, relativa alla dichiarazione 

di insussistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità  dell’incarico e di Regolarità 

contributiva; 

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione del compenso omnicomprensivo di € 

3.120,00 relativo al conferimento dell’incarico di che trattasi; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Vista la legge n. 190/2014 art. 1 Regime forfettario; 

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

 

Ritenuta la propria compensa; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

 

1.  Di liquidare all’Avv. Giuseppe Lanzo, con Studio Legale in Catanzaro, per la redazione di un 

parere, il supporto, la consulenza e l’assistenza in sede stragiudiziale nella controversia tra il 

Comune di Tarsia e la Società Faddim Srl + altri, la somma complessiva di € 3.120,00, con 

imputazione sul capitolo 1058 del Bilancio di previsione esercizio 2019 (gestione residui); 

2.  Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto  di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toDott. Francesco MONACO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 04/03/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04/03/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 04/03/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Francesco MONACO 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 
libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                              

Data 04/03/2020 
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


